10 perpendere potest: nihil enim est quod tantum revocet homines a malis et ad bona inducat quantum Dei timor et amor. Unde eorum qui divino spiritu sapientiam consecuti sunt, primum et praecipuum studium fuit hanc opinionem a cordibus hominum amovere.

4 *fomentum*: nourishment

7 *opinandum*: *opinor, -ari* to believe

8 *nociva*: *nocivus, -a, -um* harmful

9 *desidia*: indolence, laziness

pronitas: inclination

PASSAGE NO 2: FIRST AIDED PASSAGE

Eugippius, *Vita Severini*, epist. ad Paschasium 7: Severin's birthplace.

Sane patria, de qua fuerit oriundus, fortasse necessario a nobis inquiritur. De qua me fateor nullum evidens habere documentum. Nam cum multi sacerdotes et spiritales viri nec non et laici nobiles atque religiosi, vel indigenae vel de longinquis ad eum regionibus confluentes, saepius haesitarent, inter se quaerentes, cuius nationis esset vir, quem tantis cernerent fulgere virtutibus, nec ullus ab eo penitus
5 auferet inquirere, tandem Primenius quidam, presbyter Italiae nobilis et totius auctoritatis vir, post multos itaque familiaritatis adeptae dies erupit quasi pro omnibus et ita sciscitatus est dicens: "Domine sancte, de qua provincia deus his regionibus tale lumen donare dignatus est?" Cui vir dei faceta primum hilaritate respondit: "Si fugitivum putas, para tibi pretium, quod pro me possis, cum fuero requisitus, offerre". His talia serio mox subiciens: "Quid prodest", inquit, "servo dei significatio sui loci vel generis? Si
10 me indignum veraciter supernam patriam desiderare cognoscis, quid te necesse est terrenam cognoscere, quam requiris?" Tali memoratus presbyter responsione conticuit, nec quisquam ante vel postea beatum virum super hac parte percontari praesumpsit.

1 *oriundus*: the subject is *Severinus*.

6 *adeptae*: passive meaning!

10 *quid*: = *cur*

PASSAGE NO 3: Second AIDED PASSAGE

Alcuin, Vita Sancti Willibrordi 3: On the death of Willibrord's father.

Vita dei famuli multis exempla salutis
Praebuit, et testis pectoris omnis erat.
Huic famulo Christi reges famulantur, et illum
Per patriam populus totus amore colit.
5 Vir fuit iste dei patiens, moderatus, honestus,
Moribus egregius, mitis et ore pius.
Mox meritis, annis, tota et pietate repletus,
Tranquilla tandem in pace quievit ovans.
Spiritus aetheriam laetus migravit ad aulam,
10 Gaudia cum sanctis iam sine fine tenens.
Corpus in ecclesia curarunt condere fratres,
Quae constructa maris stat prope litoribus,
Atque sacrata, dei genetrix clarissima Christi,
Nomine fulgescit, virgo Maria, tuo:
15 Tu mundi vitam, totis tu gaudia saeculis,
Tu regem caeli, tu dominum atque deum
Ventris in hospitio genuisti, virgo perennis:
Tu nobis precibus auxiliare tuis.
Carmiger indoctus cecinit hos Alcuine versus,
20 Cui, rogo, quisque legas, dic: "Miserere deus".